[image: image1.png]

 СОВЕТ

РОМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РОМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ №132
от 23.11.2017 года                                                                      р.п. Романовка

Об утверждении проекта  прогноза социально-экономического

развития Романовского муниципального образования

Романовского муниципального

района на 2018-2020 годы

В соответствии с  Уставом Романовского муниципального образования Романовского муниципального района, Совет Романовского муниципального образования

РЕШИЛ:

1. Рассмотреть проект  прогноза  социально-экономического развития Романовского муниципального образования Романовского муниципального района на 2018-2020 годы согласно приложению.

2. Провести публичные слушания  по настоящему решению Совета Романовского муниципального образования  Романовского муниципального района  « О проекте прогноза социально-экономического развития Романовского муниципального образования Романовского муниципального района на 2018-2020 годы» 07.12.2017 года в 10 часов в зале заседаний администрации Романовского муниципального района по адресу: р.п. Романовка, ул. Народная, 10.

3. Образовать рабочую группу в следующем составе: Рябинина Н.П., Мухортова О.А., Булдыгин Д.В., Хохлова Л.Н.

4. Предложения направлять по адресу:  р.п. Романовка, ул. Народная, 10, кабинет № 21.

5.Опубликовать данное решение в «Романовском Вестнике».
Глава Романовского

муниципального образования                                                     О.В.Карпова

Приложение к решению

Совета Романовского муниципального образования Романовского муниципального района

от  23.11. 2017  года  № 132

ПРОГНОЗ
социально-экономического развития Романовского муниципального образования

Романовского муниципального района на 2018-2020 годы.

	№ п/п
	Наименование показателей
	Ед. изм.
	Отчет 2016 год
	Факт 9 мес 2017
	Оценка

2017 год
	Прогноз 2018 год
	Прогноз

2019 года
	Прогноз 2020 года

	1. Фонд оплаты труда работающих

	1.
	Фонд оплаты труда работников, всего:/численность
	тыс.

руб.
	256411,0
	160212,3
	272990
	291280
	305840
	320810

	2.
	 Выплаты социального характера
	-«-
	407,5
	585,0
	780,2
	831,3
	872,6
	917,3

	3.
	Среднемесячная заработная плата по району
	руб.
	19803,1
	19895
	20718,7
	22107
	23212
	24348

	2. Показатели промышленности

	1.
	Объем произведенной продукции, всего
	млн.

руб.
	52,9
	37,5
	54,8
	59,8
	63
	67

	3. Потребительский рынок

	1.
	Оборот розничной торговли, всего:
	тыс.

руб.
	336900

	269400
	359203

	383380

	408030

	433860

	2.
	Оборот общественного питания
	тыс.

руб.
	19037

	14290,0
	19370

	20670

	22000

	23390

	3.
	Объем платных услуг населению
	-«-
	80851
	60010
	90375
	96500
	103160
	110340

	в т.ч. бытовые  услуги
	-«-
	14100
	12145
	17060
	18220
	19480
	20840

	4.
	Валовая продукция с\х
	млн.

руб.
	731,3
	700
	760
	806,1
	840
	890

	1.
	Произведено зерна
	тыс.

тонн
	10,8
	13,7
	14,3
	11,0
	11,0
	12,0

	2.
	Произведено подсолнечника
	-«-
	4,3
	3,1
	5,7
	4,8
	5,0
	5,0

	3.
	Произведено сахарной свеклы
	-«-
	18,2
	28,9
	27,5
	28
	28,5
	29,0

	4.
	Произведено картофеля
	-«-
	5,5
	5,6
	5,9
	3,9
	4,0
	4,0

	5.
	Произведено овощей
	-«-
	1,8
	1,5
	2,2
	2,2
	2,2
	2,2

	6.
	Произведено молока
	тыс.

тонн
	1,8
	1,5
	1,9
	1,9
	1,9
	1,9

	7.
	Произведено скота и птицы, всего (реализация в живом весе)
	-«-
	1,6
	1,0
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5

	8.
	Произведено яйца
	млн.

шт.
	9,2
	7,0
	10,5
	10,4
	10,7
	10,7

	9.
	Произведено шерсти
	тонн
	1,5
	0,9
	1,2
	1,2
	1,2
	1,2

	10.
	Доходы, уменьшенные на величину расходов в соответствии со ст.346.5 Налогового кодекса Российской Федерации, сельскохозяйственных товаропроизводителей, перешедших на уплату единого сельскохозяйственного налога
	тыс. руб.
	124183,3

	126670
	134900
	142995
	150860